REQUERIMENTO nº  335/2007

                                Assunto: solicita INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO À POSSIBILIDADE Da aquisição de armas modernas e potentes para uso da guarda municipal.
                                        Senhor Presidente:

REQUEIRO,   nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne informar a esta Casa se existem estudos ou projeto da Administração visando à aquisição de armas  modernas e potentes para uso dos patrulheiros da Guarda Municipal, a fim de oferecer maiores condições ao combate contra marginais, e também objetivando resguardar suas vidas.

Ocorre que nos dias de hoje marginais e delinqüentes estão dotados de armas muito poderosas e modernas, portanto  a aquisição de novo armamento é imprescindível para que a Guarda Municipal possa combate-los, oferecendo maior segurança para a comunidade e para si próprios.

Sala das sessões, 18 de julho de 2007.
SIDNEY FERREIRA

Vereador